
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.5
.2

0
2
3
 8

:4
0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Pavlína Urbánková 

Číslo studenta:  E20334 

Název bakalářské práce:  Činnost Policie ČR v regionech 

Cíl práce: Posoudit vývoj činnosti Policie ČR v regionech České republiky. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce přináší přehledné informace o vývoji činnosti Policie ČR v regionech, kterou aproximuje pomocí vývoje 

registrované kriminality. Na základě těchto dat provádí komparaci mezi regiony i vůči průměrným hodnotám za 

celou ČR. Zajímavé je zejména zachycení vlivu pandemie COVID-19 na vývoj kriminality v letech 2020-2021, 

zvláště pak zjištění značně rozdílných dopadů tohoto faktoru na vývoj v jednotlivých regionech, ale také na 

jednotlivé druhy kriminality. 

Nedomnívám se, že by byla práce zatížena závažnými nedostatky, největším negativem je zřejmě občasná 

„stylistická neobratnost“. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je nižší než 10 % - práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Z analýzy vyplývá, že s pominutím „covidových“ let 2020-2021 kriminalita v ČR roste. Čím si tento 

trend vysvětlujete? 

2) V závěru správně konstatujete, že počet obyvatel má zásadní vliv na četnost kriminality v daném 

regionu. Z tohoto pravidla však vybočují Liberecký a Karlovarský kraj – patří mezi kraje s nejvyšší 

mírou kriminality, ale současně nejmenší kraje z hlediska rozlohy i počtu obyvatel. Existují objektivní 

důvody, proč se právě tyto dva kraje od Vámi uváděného „obecného pravidla“ odchylují? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 5.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


